GAK Berichterstattung 2021
Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete
Ausgleichszulage fur benachteiligte Gebiete (AGZ)

Ausgaben insgesamt

Hohe der offentlichen Ausgaben in Mio. Euro

Hohe der offentlichen Ausgaben

in Euro
beza:lssietren geforderte . :
Land getriege Flache in ha . Jusiitzliche | Mitzusétzlichen
. insgesamt mit GAK ionale Mittel nationalen Mittel insg. Durchschnitt je | Durchschnitt je
Insgesamt GAK verbundene | Mationale Mitte Mitteln Betrieb ha
(Bund und Land) . (Land,
EU-Mittel verbundene Summe Spalte 4-7 Spalte 8 + Spalte 2 Spalte 8 + Spalte 3
Kommune, etc.) .
EU-Mittel
1 2 3 4 5 6 7 B 9 10
BW 20.351 654.410,19 15,905 13,139 6,643 29,043 1.427,12 44,38
BY 67.340 2.011.854,00 54,968 54,967 1,412 1,404 111,348 1.653,52 55,35
BE 50 2.119,23 0,013 0,040 0,000 0,053 1.059,58 25,00
BB 3.852 987.159,33 0,001 0,003 24,617 24,621 6.391,78 24,94
HB
HH
HE 10.828 352.852,00 4,008 13,992 18,000 1.662,33 51,01
MV
NI 1 17,30 0,001 0,001 778,64 45,00
NW 8.579 323.762,29 9,460 4,668 14,129 1.646,89 43,64
RP
SL 905 172.138,94 0,449 1,395 1,844 2.037,52 10,71
SN 3.382 322.912,00 4,167 12,502 16,669 4.928,74 51,62
ST 997 171.870,36 1,441 4,322 5,763 5.780,25 33,53
SH
TH 2.202 279.661,00 3,536 17,531 21,067 9.567,27 75,3309
Insgesamt 118.487 5.278.756,65 93,948 122,560 26,030 8,047 242,538 36.933,64 45,95




GAK Berichterstattung 2021
Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Berggebiete

Land

Anzahl der
gefbrderten
Betriebe

Flachen, fir die AGZ gewahrt
wurde
(in ha)

durchschnittliche Hohe der AGZ-

Insg.

(in Euro)

Hohe der offentlichen Ausgaben in Mio. Euro

insgesamt

davon Acker-
flache

je Betrieb

je ha

GAK
Bund und Land

mit GAK
verbundene
EU-Mittel

zusatzliche
nationale Mittel
(Land,
Kommune, etc.)

mit zusatzlichen
nationalen
Mitteln
verbundene
EU-Mittel

Mittel insg.

Summe Spalte 7-10

1

3

5

10

11

BW

4.591

99.192,71

2.673,55

123,74

6,425

5,820

0,029

12,274

BY

17.745

447.324,10

71.038,95

2.319,27

92,00

20,578

20,578

41,156

BE

BB

HB

HH

HE

MV

NI

NW

381

5.854,42

28,75

1.401,07

91,18

0,352

0,182

0,534

RP

SL

SN

ST

SH

TH

Insgesamt

22.717

552.371,23

71.067,70

6.393,89

306,93

27,355

26,580

0,029

53,964




GAK Berichterstattung 2021
Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Benachteiligte Agrarzonen

Flachen, fir die AGZ gewahrt

durchschnittliche Hohe der AGZ

Hohe der offentlichen Ausgaben_in Mio. Euro

ziv:Lda(; (in Euro)
Anzahl der . zusatzliche mit zu;étzlichen L
Land geforderten GAK mitGAK 1 hationale Mittel | Mafionalen Mittel insg.
Betriebe ] davon Acker- ) ] ) Bund und Land verbunqlene (Land, Mitteln
insgesamt fiche je Betrieb je ha EU-Mittel 1\ ommune, etc.) VeErSUI\r/]Iqene Summe Spalte 7-10
-Mittel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
BW 10.683 393.618,69 1.601,71 43,47 9,352 7,247 0,512 17,111
BY 27.870 891.066,06 510.775,32 1.640,35 51,31 21,450 21,450 1,412 1,404 45,717
BE 50 2.119,23 1.141,46 1.059,58 25,00 0,013 0,040 0,000 0,053
BB 3.852 987.159,33 720.740,09 6.391,78 24,94 0,001 0,003 24,617 24,621
HB
HH
HE 10.828 352.852,00 1.662,33 51,01 4,008 13,992 18,000
MV
NI 1 17,30 17,30 778,64 45,00 0,000 0,001 0,001
NW 7.629 297.972,96 107.048,29 1.694,63 43,39 8,702 4,226 12,928
RP
SL 905 172.138,94 2.037,52 10,71 0,449 1,395 1,844
SN 2.936 289.655,00 198.484,00 5.293,94 53,66 3,886 11,657 15,543
ST 997 171.870,36 5.780,25 33,53 1,441 4,322 5,763
SH
TH 1.959 271.762,00 144.268,19 10.372,03 74,77 3,350 16,969 20,319
Insgesamt 67.710]  3.830.231,89|  1.682.474,66 38.312,76 456,79 52,653 81,301 26,030 1,916 161,899




GAK Berichterstattung 2021
Forderbereich 9: Benachteiligte Gebiete

Ausgleichszulage - Kleine Gebiete

Flachen, fir die AGZ gewahrt

durchschnittliche Héhe der AGZ

Hohe der offentlichen Ausgaben in Mio. Euro

ziv:rhd:) (in Euro)
Anzahl der . zusatzliche mit zu_satzlichen L
Land geforderten GAK mit GAK nationale Mittel | "3tonalen Mittel insg.
Betriebe ) davon Acker- ) ) ) Bund und Land verbun(_iene (Land, Mitteln
insgesamt flache je Betrieb je ha EU-Mittel Kommune, etc.) verbunt_jene Summe Spalte 7-10
EU-Mittel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

BW 5.077 161.598,79 1.241,10 38,99 0,127 0,072 6,102 6,301

BY 21.725 673.463,84 382.624,81 1.191,24 38,43 12,940 12,940 25,880

BE

BB

HB

HH

HE

MV

NI

NW 569 19.934,90 16.216,98 1.171,41 33,44 0,406 0,261 0,667

RP

SL

SN 446 33.257,00 28.256,00 2.524,66 33,86 0,281 0,845 1,126

ST

SH

™ 243 7.899,00 3.079,51 94,74 0,186 0,562 0,748
Insgesamt 28.060 896.153,53 427.097,78 9.207,93 239,45 13,940 14,679 6,102 34,722




